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FS -  behandling: 

Kommunalsjef Thomas Lindås orienterte om saka.  
Det har vore orientert om denne saka før, men utan at ein vedtok retningslinjer for sal.  
Prøver no å vera så tydeleg som ein kan i retningslinjene, men samstundes ha eit handlingsrom for 
justeringar.  
 
Ordførar Per Lerøy (Ap) spurte om dette er godt eigna til å trekka til seg kjøparar/næringsliv som vil 
etablera seg i Austrheim. Til dette svara Thomas Lindås at kommunen bør vera ein meir aktiv eigar, 
som også kan gå med i prosjekt dersom det kan gje kommunen betre utteljing. 
 
Lerøy (Ap) spurte vidare om dette legg til rette for å selja leilegheiter der kommunen eig ein 
leilegheit i eit bygg der andre bur. Kan ein løysa dette? Til dette siste svara Thomas Lindås at ein kan 
la eigarar i bygg som leilegheiter som skal seljast, kan få rett til å tre inn på høgaste bod. 
 
Inger Lise Brekke (H) støtta framlegget frå Lindås om å la eigarar i same bygg få overta til høgaste 
pris. Elles oppmoda Brekke til å gå breitt ut i utlysinga av eigedommar som skal seljast. 
 
Helge Dyrkolbotn (KrF) spurte om punktet der det heiter at bygg/eigedommar som hovudregel skal 
leggast ut på den opne marknaden. Til dette svara kommunalsjef Lindås at det til dømes kan gjelda 
dersom kommunen ønskjer å selja Rongevær kurs- og fritidssenter, der ein kanskje ikkje vil selja til 
privat eige. Og når det gjeld direkte spørsmål til private, så skal det skje i tillegg til annan 
annonsering.  
 
Per Lerøy (Ap) spurte om det framleis er mogleg for lokale bedrifter å kjøpa kommunal eigedom og 
deretter utvikla denne. Det må vera mogleg å komma med ein god idé til kommunen utan at denne 
vert offentleggjort og gjort tilgjengeleg for alle. Viste til ideen som kom om Kystlandsbyen, der 
prosjektet var uttenkt av private. Kommunalsjef Lindås svara at det er eit mål for kommunen å vera 
ein meir aktiv eigar som sikrar mest mogleg midlar til kommunen. Men ser utfordringar i at 



kommunen seier at "det var ein god tanke", og så legga eigedommen ut for sal med denne ideen.  
 
Per Lerøy (Ap) sa at ein ikkje berre burde sjå på kortsiktig inntekt, men sjå på kva som kan gje best 
mogleg utvikling på sikt. 
 
Asbjørn Toft sa at politikken tidlegare har vore at kommunen har selt eigedommar til takst. 
 
Helge Dyrkolbotn (KrF) ba om at utlysing av eigedommar må vera hovudregelen, det er ikkje sikkert 
at ein lokalt har alle gode idear om kva ein eigedom kan brukast til. 
 
Rådmann Liv Løvvik viste til at det må vera armlengdes avstand mellom kommunen og kjøpar, og ei 
god løysing kan vera å gjera som i Bergen der ein går aktivt ut og annonserer at dette er eit område 
der ein ønskjer utvikling. Viser elles til at Austrheim skal selja for 4,4 millionar kroner i år, for å sikra 
finansiering av investeringar som kommunen har på gang. 
 
Thomas Lindås sa at dagens praksis er at dersom nokon tek kontakt og vil kjøpa, så er svaret at det 
skal gjennomførast takst og lysast ut. Eventuelle idear om bruk/utvikling er konfidensielle. Det er 
mogleg å setja klausular på at eigedommen skal utviklast innan så og så lang tid. 
 
Per Lerøy spurte om det er mogleg å seia nei til å selja til spesielle tilbydarar. Liv Løvvik svara at dette 
etter hennar syn vil vera vanskeleg, men mogleg. Avdelingsleiar Asbjørn Toft sa at kommunen som 
grunneigar står fritt til å seia ja eller nei. Det er ikkje eit enkeltvedtak, og det kan ikkje påklagast. 
 
Bjørn Inge H. Dyrkolbotn (Sp) spurte om det er mogleg å setta av leilegheiter som skal seljast, for dei 
som har vanskar med å komma seg inn på bustadmarknaden. Rådmann Liv Løvvik svara at det ikkje 
er rom for å gje subsidiar. Thomas Lindås sa at kommunen kan ta inn i arbeidet med 
reguleringsplanar og utbyggingsavtalar at det skal leggast til rette for mindre bustader. 
 
Helge Dyrkolbotn (KrF) spurte om det er mogleg å selja leilegheiter heller enn å pussa opp for 
kommunale midlar, for å hjelpa folk inn på bustadmarknaden. Om dette sa Per Lerøy (Ap) at det er 
betre for kommunen å selja enn å pussa opp slike leilegheiter.  
 
Per Lerøy (Ap) viste til at det er tre tomter tilgjengeleg i Kystlandsbyen, som er rimelege. Helge 
Dyrkolbotn (KrF) ba om at desse gjerne vart lyste ut meir aktivt. 
 
Handsaming i formannskapet:  
Samrøystes for rådmannens framlegg til vedtak. 
 

FS  vedtak: 

Retningslinjene for avhending av kommunale eigedommar vert vedtekne slik dei ligg føre.  

 

Saksopplysninger: 

Bakgrunn 

I samband med prosjekt for strategisk eigedomsforvaltning som tidlegare er orientert om i 
formannskapet og kommunestyret vart det utarbeida retningslinjer for avhending av kommunale 
eigedommar. Rådmannen legg no fram desse retningslinjene for politisk handsaming. 



Vurdering 

Austrheim kommune eig ei rekke eigedommar, både bebygde og ubebygde. Eigedommane dekkjer ei 
rekke behov for kommunen, men grunna stadige endringar i behova er det naudsynt å både kjøpe og 
avhende eigedom. I samband med avhending av eigedom er det naturleg å ha nokre vedtekne 
retningslinjer som ligg til grunn for arbeidet. Dette vil sikre både gode prosessar internt samt 
forutbereknelighet for innbyggjarar og andre interessentar.  

Retningslinjene er meint å skape tydlege føringar for avhending av eigedom, samstundes som ein 
varetek fleksibiliteten som er naudsynt for ei strategisk og god eigedomsforvaltning. Retningslinjene 
er som følger: 

· Prinsippa skal i utgangspunktet leggast til grunn ved all avhending av eigedommar, men må 
tilpassast den aktuelle eigedommen 

· Ein skal ved sal av eigedommar arbeide for høgast mogleg pris 
· Det skal utarbeidast takst på alle eigedommar som ein ønskjer å selje 
· Det skal leggast vekt på utvikling av eigedommen ved sal 
· Der det er naturleg kan endring i driftsform vurderast i staden for sal 
· Alle eigedommar skal som hovudregel lysast ut på den opne marknaden. Ein skal nytte 

annonse på finn.no, heimeside, Facebook og eventuelt direkte til lokale interessentar 
· Ein skal bruke meglar der det er naturleg 
· Rådmannen er ansvarleg for framforhandling av avtale om salg 
· Endeleg godkjenning om sal av eigedom skjer ved ordførar 

 

 

         

 


